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ЛЕКЦІЯ 10
Особливості організації робіт по узагальненню 

даних обліку при складанні звітності та 
організація захисту облікової інформації на 

підприємстві.

Тема 10
Формування та опрацювання фінансової, 
управлінської й податкової звітності підприємства.





Бухгалтерська звітність – звітність, яка складається на підставі 
даних бухгалтерського обліку для задоволення потреб певних 
користувачів.





Графік надання звітності зовнішнім користувачам

Звіт

Термін 
надання 

головному 
бухгалтеру

Установа, куди 
надається

Строк подання 
державному 

органу

Відповідальн
ий працівник 
за складання

Фінансова звітність
Баланс (Звіт про 
фінансовий стан)
Звіт про 
фінансові 
результати (Звіт 
про сукупний 
дохід)



Журнал обліку фактичного надання звітності

Код 
звітної 
форми

Назва 
звітної 
форми

Встановлений 
строк надання

Дата 
фактичного 

надання

Підпис 
відповідальн
ої особи за 

надання 
звітності

Відомості про 
результати 

надання 
звітності

1 2 3 4 5 6





Порядок виправлення помилок, внесення і розкриття інших змін у фінансовій 
звітності регламентується П(С)БО 6 “Виправлення помилок і зміни у 
фінансових звітах”.

До моменту подання фінансової звітності можливі такі варіанти 

виявлених помилок:

•на рахунках бухгалтерського обліку неправильно відображено 

господарську операцію;

•господарську операцію відображено правильно, але суму завищено 

або занижено;

•господарську операцію не відображено в бухгалтерському обліку;

•господарську операцію відображено неправильно в облікових 

регістрах.



Порядок виправлення помилок у фінансовій звітності



ЗАВДАННЯ

Завдання 10.1. 
Розробити Графік складання річної фінансової звітності підприємства за формою, 

наведеною у таблиці 10.1.

№ з/п Номер 
форми

Звіт
(розділ)

Відповідальний за 
складання

Термін виконання
Відмітка про 

виконанняза планом фактично

1 2 3 4 5 6 7

Таблиця 10.1
Графік складання форм річного фінансового звіту

Завдання 10.2.
Розробити загальний Графік робіт з підготовки, складання та подання річної звітності 

підприємства. У графіку передбачити такі складові: загальні питання, інвентаризація, 
уточнення показників, складання балансу та інших форм звітності, підготовка приміток, 
обговорення коригування, підписання, заключні роботи. У кожному розділі передбачити 
два-три види робіт. До графіка додати перелік основних нормативних документів, якими 
слід керуватися під час виконання робіт зі складання річної звітності підприємства.



Завдання 10.3. 
Скласти Табель внутрішньої звітності структурних підрозділів підприємства (відділів, 

складів, бригад, цехів тощо) за формою, наведеною у таблиці 10.2.

Таблиця 10.2
Табель внутрішньої поточної звітності структурних підрозділів підприємства

№ 
з/п

Код
форми Назва звіту Структурний

підрозділ
Періодичність 

подання
Термін 

подання
Відповідальний 

виконавець
Кому 

подається

1 2 3 4 5 6 7 8



ДЯКУЮ ЗА УВАГУ;-)


